4 工报视野 2019年3月28日 周四

绍兴绍越资产管理有限公司与杭州星澄资产管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据相关法律规定，以及绍兴绍越资产管理有限公司与杭州星澄资产管

理有限公司签署的《债权转让协议》（日期2019年2月22日），绍兴绍越资产
管理有限公司已经将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包括
但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给
杭州星澄资产管理有限公司。绍兴绍越资产管理有限公司与杭州星澄资产
管理有限公司联合公告各借款人及担保人以及其他相关各方。

杭州星澄资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列借

款人及其相应的担保人或其继承人，从公告之日起立即向杭州星澄资产管理
有限公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的偿付义务
或相应的担保责任。

特此公告
绍兴绍越资产管理有限公司
杭州星澄资产管理有限公司

2019年3月28日

注：1. 清单中“保证人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保人
等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2. 本公告清单列示截止2017年6月11日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给杭州星澄资产管理有限公司的利息、罚息、违约金及其他应付款按借
款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由
原债权人垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费以有关法律文书确定的金额为准。

3. 若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体/或主管部门代位履行义务或履行清算责任。

3月25日中午，衢州市衢江
区后溪中心小学食堂里传来了孩
子们爽朗的笑声。走进食堂，香
气四溢、种类多样的菜肴摆满服
务窗口，令人垂涎欲滴。

据了解，该校在2019年完成
了“电能替代”改造，目前食堂使
用的都是清洁能源。学校后勤负

责人王老师介绍，在“电能替代”
改造前，食堂、洗浴等大部分设备
都是使用燃煤，远远望去便能看
见学校烟囱冒出的缕缕黑烟，既
不环保也不美观。为助力学校建
设绿色校园，国网衢州供电公司
主动对接，为后溪中心小学制定
了专属改造方案。从业务申请到

竣工验收，实现“一站式”服务，在
40天内完成了学校食堂改造。

为确保在校师生有一个舒适
的工作和学习环境，衢州供电公
司组织党员服务队巡视校区供电
线路，检查低压线路、计量装置等
用电设备，及时更换老旧破损的
开关和导线，并对校区内部用电

安全管理进行摸底，深入校区配
电控制室等场所，帮助检修学校
用电设备，确保用电安全。

今年以来，衢州供电公司衢江
营业部将改善学校用电环境作为
深化电能替代推广的重要举措，主
动与区教育部门和各乡镇中小学
对接，积极宣传电能替代在降成

本、减污染、安全环保等方面的优
点，对全区中小学用电设施进行了
摸底排查，对有电能替代计划和意
愿的学校，加快方案制定，改造配
套电力设备，争取尽快实施。年底
前，将在全市建成中小学电厨房62
座，基本建成全电式校园15所，实
现替代电量142.6万千瓦时，有力
助推衢州市“美丽大花园”建设。

余妍燕 卢奇正

近日，一辆多功能路况快速检测车来到永康市，对该市
境内的62条农村公路进行了一次全面“体检”。

路况快速检测车在行驶过程中，能同步扫描、拍摄，精确
检测出路况的平整度、裂缝、断板、沉陷等病害部位，并迅速
将其存入电脑数据库进行评定。据悉，永康市交通公路管理
部门是首次采用此项高科技，这也是为下一步永康市打造美
丽农村公路，扎实推进“四好农村路”建设提供精确的科学数
据。 林加强 朱旭宇

永康永康：：路况路况““体检体检””有了有了““神器神器””
诸暨市司法局坚持发展“枫

桥经验”为己任，深入开展“服务
企业 服务群众 服务基层”活动，
深化惠民措施，实现公共法律服
务“零距离”。

打造“一站式”接待窗口。诸
暨市公共法律服务中心“打包”资
源，群众可以直接在中心接受法
律咨询、法律援助、人民调解、司
法鉴定、公证等服务。提供超市
式服务，推出“开放式接待”，业务
办理区配备全开放的办公桌，使

交流更便捷，服务更人性化。
12348公共法律服务热线，每天有

“专家坐堂”解答群众法律问题，
进行维权指引。

推出“容缺代办”是深化便民
服务的举措之一。他们发挥法援
工作站的作用，对代办当事人证
据缺失的，帮助调查核实相关情
况。日前，有来自湖南、安徽的农
民工代表向中心反映，诸暨某袜
厂欠他们21名工友共计6万余元
的工资，但又无法提供齐全的诸

如身份证、委托书等资料。对此，
中心启动了“容缺代办”服务，指
派律师提前介入。迄今为止，他
们已受理“容缺代办”法律援助案
件177件。与此同时，他们执行

“当日申请、当日受理、当日审查、
当日指派”的“四个当日”工作制，
当事人立等可取。提供预约上门
服务，针对行动不便的老年人、残
疾人等特殊人群，在核实了解申
请人的基本情况后，中心预约时
间登门受理，去年提供上门法律

服务15次，真正实现法律服务“零
距离”。

积极推行“云上援助”。做好
法律援助网上服务渠道宣传工
作，让“互联网+法律服务”深入人
心，群众手指点一点即可享受专
业的法律服务，中心目前可通过
12348浙江法网、浙江法律援助微
信公众号、支付宝等方式接受网
上法律援助申请及咨询。中心引
入互联网无人律所，24小时在线，
群众可享受每天半小时免费与律

师视频连线服务，配置法律服务
机器人“小曼”，向前来办理业务
的群众实时提供视频咨询、赔偿
计算等服务。年初，一位武汉市
民与诸暨某公司的劳动争议，通
过手机APP向浙江法律援助微信
公众号申请援助。中心接到申请
后，即通过网络实时审核材料，认
为符合法援条件，随即受理指派
律师，目前已调解完毕。

赵飞鸿

聚焦“三服务”“诸暨法援”出实招

衢州供电：做好绿色校园“电参谋”

眼下正值春耕备耕时节，为助
力春耕备耕工作，常山农商银行求

“细”、求“实”、求“优”，专列2.5亿
元资金为春耕备耕备足“粮草”。

摸底求“细”。将春耕备耕和

“走千访万”劳动竞赛有机结合起
来，常山农商银行从年初开始开
展春耕备耕各类资金需求调查，
对资金需求量较大的种粮大户、
家庭农场主、种子、化肥、农药等

农资经营户上门走访，重点掌握
其资金需求状况，做到情况早知
晓，资金早安排。

对接求“实”。由总行领导挂
帅，加强与财政和农业等相关部

门的沟通，及时获取重点建设项
目信息，为春耕备耕资金投放夯
实基础。

服务求“优”。为确保春耕备
耕资金早投放、早见效，常山农商
银行在优化服务上做文章，提高
办贷效率，开设绿色通道，组织人
员上门进行签约，实现服务跑上

门，让数据多跑，让农户少跑，为
春耕备耕送上“移动”金融服务。
截至3月23日，常山农商银行新
增个人普惠签约4079户，保证各
项惠农补贴及时发放。同时，该
行组织“好邻居”红马甲队伍，深
入田间地头，帮助种粮大户播种、
搭建大棚等。 刘翔

常山农商行：金融“粮草”备春耕

减资公告
经本公司股东会（出资

人）决定：本公司认缴注册资
本从 300 万元减至 150 万
元。请债权人自接到本公司
书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公
告之日起四十五日内，有权
要求本公司清偿债务或者提
供相应的担保，逾期不提出
的视其为没有提出要求。

桐庐鼎胜贸易有限公司

解散清算公告
浙江美铭商贸有限公司股东会于2019年03月19日决议解散，并与同日成立公司

清算组。请公司债权人于本公告发布之日起45日内，向本公司清算组申报债权。
联系人：丁信校 联系电话：135-7557-7374
地址：浙江省诸暨市浣东街道盛名路15号 邮编：311800

浙江美铭商贸有限公司清算组
2019年3月28日

浙江九鼎石材陶瓷品市场恩誉石材
经 营 部（税 号 92330109MA2ABYHN9J）遗
失 通用机打发票红字发票发票联 6 份，发票代
码 ：133011530339，发 票 号 码 ：04033036、
04033042-04033046，声明作废。

王温琪遗失温州医科大学就业协议书，证号
0027043，声明作废。

安吉递铺湾长机械租赁服务部（税号
92330523MA2B3TJK0X）遗失浙江省国家税务局
通用机打发票12份，发票代码133051830433，发票
号 码 00048376、00048377、00048379～00048381、
00048383、 00048384、 00048387、 00048389、
00048390、00048392、00048393，声明作废。

安 吉 递 铺 简 尚 家 具 商 行（ 税 号
92330523MA2F9L7F8H）遗失浙江省国家税
务 局 通 用 机 打 发 票 7 份 ，发 票 代 码
133051730332，发 票 号 码 00044109～
00044115，声明作废。
裘华原（税号 33052319721023113101）遗失
浙江省国家税务局通用机打发票8份，发票
代码 133051830333，发票号码 00057835～
00057842，声明作废。
周万林（税号 92330523MA29JDY8XH）遗
失浙江省国家税务局通用机打发票1份，发
票代码 133051730333，发票号码 00174131，
声明作废。
安吉递铺旺胜水泥制品加工厂 ( 税 号
92330523MA29KY0K4P）遗失通用机打发票
三联打孔(万元)1份，发票代码133051830333，
发票号码00043273，声明作废。
安 吉 递 铺 锘 爱 墙 布 店 （ 税 号
92330523MA29KF4984）遗失浙江省国家税
务 局 通 用 机 打 发 票 3 份 ，发 票 代 码
133051830333， 发 票 号 码 00160129、
00160133、00160134，声明作废。
安 吉 正 申 房 产 中 介 有 限 公 司（税 号
91330523577719490M）遗失浙江省国家税
务 局 通 用 机 打 发 票 1 份 ，发 票 代 码
133051830433，发票号码00134528，声明作废。
安 吉 递 铺 宠 贝 宠 物 医 院（ 税 号
92330523MA2F94RL89）遗失浙江省国家税
务 局 通 用 机 打 发 票 1 份 ，发 票 代 码
133051830433，发票号码00123109，声明作废。
安 吉 递 铺 梅 清 火 锅 店 （ 税 号
92330523MA29KP9L5C）遗失浙江通用机
打发票 1 份，发票代码 133051830432，发票
号码00985107，声明作废。
丁红亮（税号 92330523MA29KF1996）遗失
浙江省国家税务局通用机打发票1份，发票
代码 133051830333，发票号码 00189630，声
明作废。

硕岩科技有限公司
网上业务，现招网上兼职人员10名。
工作内容：使用手机或电脑上网，待遇丰厚
了解详情加QQ号：1423003178

安吉县迪亚办公家具有限公司（税 号
91330523771934266U）遗失浙江省国家税
务 局 通 用 机 打 发 票 1 份 ，发 票 代 码
133051830433，发票号码00126761，声明作废。
安 吉 递 铺 镇 楚 味 龙 虾 馆（ 税 号
92330523MA2B49W19W)遗失浙江省国家
税 务 局 通 用 机 打 发 票 25 份 ，发 票 代 码
133051830433，发 票 号 码 00076620～
00076644，声明作废。
朱华英（税号 92330523MA28CU3399）遗失
浙江省国家税务局通用机打发票3份，发票
代 码 133051730433，发 票 号 码 00002296、
00002297、00002298，声明作废。
钱鹏波（税号 33052319951218255702）遗失
浙江省国家税务局通用机打发票1份，发票
代码 133051830433，发票号码 00123688，声
明作废。
安 吉 递 铺 梦 居 建 材 商 行（ 税 号
3305231973022539445Q）遗失浙江省国家
税 务 局 通 用 机 打 发 票 4 份 ，发 票 代 码
133051830333，发 票 号 码 00197420～
00197423，声明作废。
邵泽敏（税号 92330523MA28CQJX57）遗失
浙 江 通 用 机 打 发 票 12 份 ，发 票 代 码
133051730333， 发 票 号 码 00246757、
00246761、00246764、00246767、00246768～
0000246775，声明作废。
安 吉 递 铺 贰 家 火 锅 店 （ 税 号
92330523MA2B36LY5K）遗失浙江通用机
打发票21份，发票代码133051830433，发票
号 码 00132731、00132734、00132735～
00132753，声明作废。
范军燕（税号 3305231983091800255P）遗失
浙江省国家税务局通用机打发票 20份，发
票 代 码 133051330333， 发 票 号 码
00073786～00073805，声明作废。
安 吉 递 铺 窄 巷 子 火 锅 店（ 税 号
92330523MA2B3DKG0J）遗失浙江通用机
打发票25份，发票代码133051830333，发票
号码00081354～00081378，声明作废。

安吉优曼顿服饰贸易有限公司（税 号
330523092817287）遗失浙江省国家税务局
通 用 机 打 发 票 15 份 ，发 票 代 码
133051430332， 发 票 号 码 ：
00033716-00033730，声明作废。
安吉云合苗木有限公司遗失公章一枚，防
伪编号：3305230067612，声明作废。
安吉天子湖吉捷通讯器材商行（税 号
33052319651112701801）遗失通用手工发票
25 份，发票代码 133051860831，发票号码
00329226～00329250，声明作废。
金华市鲲鹏文化传媒有限公司（统一社会
信用代码91330703MA29P43F8J）注销清
算公告：本公司股东（出资人）已决定解散
本公司，请债权人自接到本公司书面通知
书之日起三十日内，未接到通知书的自本
公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提
出要求。
浙江无忧车云汽车管理服务有限公司减资
公告:根据 2019年 3月 26日股东会决议，浙
江无忧车云汽车管理服务有限公司拟将注
册资本从 1250 万元减至 1212.5 万元，现予
以公告。债权人可自公告之日起45日内要
求本公司清偿债务或提供担保。
宁波江东明楼志杰棋牌室遗失宁波市工商
行政管理局江东分局 2014年 10月 17日核
发 的 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号
330204000191955，声明作废。
乐清市北白象有爱电器厂遗失营业执照
正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92330382MA2BX9L762，声明作废。
浙江中猫贸易有限公司遗失公章一枚，声
明作废。
浙江鼎昇新材料科技股份有限公司遗失浙
江增值税专用发票3份，代码：3300164130，
票 号 ： 07297218、 07297260，代 码 ：
3300172130，票号：22277409，声明作废。
嘉兴市鼎兴汽车零部件有限公司不慎遗失
空 白 通 用 四 联 发 票 1 份 ，代 码 ：
133041410149票号：00814004，声明作废。
慈溪市达蓬水泥砖厂（普通合伙）遗失公章
一枚，编号3302820042141声明作废。

杨田惠子遗失南州国际水岸北区 10-2403
住 宅 首 付 款 收 据 ，号 码 0001352，金 额
101479元，声明作废。
杨芳芳遗失南州国际水岸北区 10-2402住
宅首付款收据，号码 0009241，金额 131627
元，声明作废。
注销公告：象山达鑫特海水淡化科技有限
公司经股东决定，本公司决定注销，同时成
立清算小组，并按有关规定办理工商注销
手续。特此公告
注销公告：象山富鑫环保材料有限公司经
股东决定，本公司决定注销，同时成立清算
小组，并按有关规定办理工商注销手续。
特此公告
注销公告：象山鸿泰节能电子有限公司经
股东决定，本公司决定注销，同时成立清算
小组，并按有关规定办理工商注销手续。
特此公告
注销公告：象山泰齐计算机科技有限公司
经股东决定，本公司决定注销，同时成立清
算小组，并按有关规定办理工商注销手
续。特此公告
注销公告：象山浩莱特机械科技有限公司
经股东决定，本公司决定注销，同时成立清
算小组，并按有关规定办理工商注销手
续。特此公告
注销公告：宁波盛欣圭网络科技有限公司
经股东会决议，本公司决定注销，同时成立
清算小组，并按有关规定办理工商注销手
续。特此公告
减资公告：浙江大万文化传媒有限公司经
股东决定，将注册资本由 1000万元人民币
减到100万元人民币，并按有关规定办理工
商减资手续。特此公告
注销公告：宁波锋益鑫商贸有限公司经股
东会决议，本公司决定注销，同时成立清算
小组，并按有关规定办理工商注销手续。
特此公告

新华社北京3月27日电 国台办
发言人安峰山27日在例行新闻发布会
上应询表示，今年两会期间，习近平总
书记参加福建代表团审议时对做好新
时代对台工作作出了重要指示，具有
重要指导意义。我们要把“31条惠台
措施”落实到位，而且要听取台湾同胞
呼声，研究还可推出哪些惠台利民措
施，凡是可以做到的，都要尽力去做。

安峰山说，习总书记强调，要探索
海峡两岸融合发展新路。对台工作既
要着眼大局大势，又要注重落实落
细。两岸要应通尽通，提升经贸合作
畅通、基础设施联通、能源资源互通、
行业标准共通，努力把福建建成台胞
台企登陆的第一家园。要加强两岸交
流合作，加大文化交流力度，把工作做
到广大台湾同胞的心里，增进台湾同
胞对民族、对国家的认知和感情。要
在对台工作中贯彻好以人民为中心的
发展思想，对台湾同胞一视同仁，像为
大陆百姓服务那样造福台湾同胞。李
克强总理在答记者问时也指出，要把
这“31条举措”扎扎实实地落到位，而
且在这个过程中还应当有新的举措。
我们将全面贯彻习近平总书记重要讲
话精神，坚持以人民为中心的发展思
想，探索海峡两岸融合发展新路，促进
两岸共同发展，造福两岸同胞。

他应询介绍了各地区各部门推动
落实“31条惠台措施”的最新事例。
在金融服务方面，福建省平潭综合实
验区率先开展台湾地区征信查询服
务。截至2018年底，累计办理台胞信
用报告查询194笔，发放贷款金额达
4566万元人民币。日前，平潭综合实
验区首次为16名台商台胞颁发“金融
信用证书”，持证台商台胞可在当地金
融机构办理贷款、担保、授信等多项业
务，并享受一定便利和优惠。在文化
合作交流方面，由两岸文化机构共同
策划的“海上丝路——东方生活美学
展”被首尔中国文化中心选中将赴韩
国展出。两岸文化机构和艺术家将携
手展示中华工艺美术精粹，共同弘扬
中华优秀文化。在台胞参评荣誉奖项
方面，“三八”国际劳动妇女节前夕，福
建、上海、广西、安徽、广州、南京等地
授予10余位台胞“三八红旗手”荣誉

称号；3月12日，关于将在大陆工作的
台籍职工纳入当地劳模等荣誉称号评
选范围事正式发布，有利于台湾同胞
分享大陆发展机遇和在大陆享受同等
待遇。

有记者问，日前一个在台湾注册
介绍惠台“31条措施”相关内容的网
站被台湾当局封锁并注销，请问发言
人对此有何评论？

安峰山答问表示，我们推出“31
条惠及台胞措施”的初衷是为了回应
台湾同胞的实际需求，解决他们在大
陆学习、工作、生活、创业遇到的一些
实际问题，与台湾同胞分享大陆发展
机遇，为他们提供同等待遇，为台湾同
胞尤其是台湾青年在大陆发展提供更
多机会和便利。“31条措施”实施以
来，已有不少台胞台企从中获得了实
实在在的好处，因此也广受关注和欢
迎。不少台胞反映希望能够更多了解

“31条措施”的具体内容和各地落实
“31条措施”的实际情况，我们也希望
能够扩大“31条措施”的受益面，让台
湾同胞有更多了解，做更好选择，获得
更大发展。

他说，“关注31条”网站为台胞在
大陆发展提供资讯信息服务。相信浏
览过网站的台胞都很清楚，这就是一
个“31条措施”具体内容和各地各部
门落实“31条措施”实际情况的资讯
聚合网站，实际上是为了方便台胞能
够做“一站式”了解。民进党当局以莫
须有的罪名关闭了这个网站，难道说
让台湾同胞知道和了解更多对他们有
用和有利的资讯信息也成了民进党当
局眼中的“罪过”吗？

安峰山指出，民进党当局所作所
为的真正原因是他们害怕两岸关系改
善走好，害怕两岸同胞走近走亲，害怕
台湾民众识破底细，看穿他们为一党
之私故意制造敌意、对立和仇恨的真
实用意。因此他们才想着用这种“蒙
上眼睛”“堵上耳朵”的方式把台湾岛
封锁起来，把台湾民众封闭起来，切断
他们获取发展信息的渠道，封锁他们
真正了解大陆和两岸的途径，阻碍他
们获得更好更大发展的机会。民进党
当局的所作所为越来越走到了台湾民
众利益的对立面，而且渐行渐远。

本报讯 记者潘仙德 通讯员李昌
正报道 继去年破获全国最大的网络
贷款诈骗案后，昨天上午，温岭警方又
破获一起特大网络贷款诈骗案，并从
四川等地将19名嫌疑人押回温岭，一

举端掉2个涉嫌诈骗犯罪的公司，查扣
作案用电脑100余台。该案件涉及全
国各地受害人近千人，涉案价值达500
余万元。

今年2月20日，被害人潘某某来到
温岭市公安局松门派出所报案称其于2
月15日，通过提交个人身份信息向微信
公众号“众来期”贷款，被以收取包装费
及担保费为由骗走4888元。

据了解，今年21岁的潘某某，关注
了微信朋友圈里的公众号“众来期”，在
填好个人信息的贷款申请表后，平台显
示潘某某可申请贷款额度为52000元，
但却无法提现。于是潘某某联系了对
方，对方回复称潘某某名下没有任何资
产，他的信誉还不够，但可以交纳888
元，他们会帮忙进行信誉包装。接着，

对方又发来消息称，还要交4000元的
担保费。钱打过去后，对方称要55天
后才能提取，还拉黑了微信。此时，潘
某某感觉不对，赶忙向松门派出所报了
案。

接警后，温岭市公安局立即成立由
技术侦查大队、合成侦查大队、松门所、
温峤所等精干力量组成的“2·20”专案
组，对案件进行全方面分析研判。在台
州市反诈中心、台州市公安局网安支队
技术支撑下，发现“四川省成都市青羊
区惠尧科技有限公司”有重大作案嫌
疑。

3月21日至3月23日，专案组连续
作战，多线并进，在重庆、成都等地展开
同步集中收网行动，抓获8人。

但是，两个公司均处于停业整顿状

态，公司其他员工无从找起。为能将该
团伙一网打尽，专案组决定，以股东名义
宣布公司重新开业，召集所有员工来上
班。3月23日，专案组兵分两路，在武侯
区、青羊区两个窝点守株待兔，抓获团伙
其他人员11人。

至此，温岭警方成功端掉2个涉嫌
诈骗犯罪的公司，摧毁了以雷某、顾某、
林某、吴某四人为首，以胡某、包某为两
个公司负责人的网络贷款诈骗犯罪团
伙，抓获嫌疑人19名，查扣作案用电脑
100余台。

经审讯，警方了解到该团伙4名股
东和其他成员大都是90后，4名股东以
前是同事，最高的学历为高中学历。

图为3 月27 日，“2·20”专案组凯旋
时刻。

记者从业内获悉，增值税和社保费
降率明确分别自4月1日和5月1日起
实施后，相关部门正在紧锣密鼓部署推
进各项准备工作，连日来已经发布多份
政策文件，还有一些细则将陆续发布。
同时，包括降低物流成本、降低电价等其
他降成本的一揽子举措也发布在即。今
年更大力度的降成本大幕将启，制造业、
小微企业等将成今年减负重点对象。

按照今年政府工作报告安排，我国
将在减轻税费负担、降低物流成本、用电
成本等方面推出系列为企业降低成本的
举措。总体来看，减税降费仍将担纲今
年降成本的主力，全年为企业减负规模
将达近2万亿。

近期，国务院常务会议分别就深化
增值税改革和社保费率下调作出进一步
部署。此外，财政部、国家税务总局等相
关部门已印发多份文件，相关政策细则
陆续落地。记者还从国家税务总局了解
到，税务部门正在积极备战，召开工作会
议加紧部署，确保减税降费落到实处。

地方层面也在积极准备。例如，3
月26日，浙江省发布《关于全面做好深
化增值税改革贯彻落实工作的通知》。
浙江省财政厅相关负责人表示，此轮一
揽子减税措施中仅直接降低增值税税率
一项，就可减轻全省企业负担500亿元

以上，加上年初已出台的小微企业普惠
减税等政策以及即将出台的社保减负政
策，预计全年可减轻税费负担1500亿元
以上。浙江省税务局方面称，此轮减税
将覆盖浙江96万户一般纳税人，其中制
造业一般纳税人占比43.41%，将成为改
革的最大受益者，预计其减税规模将占
此次深化增值税改革全部减税规模的
70%左右。

除了降低税费负担之外，其他多项
直指企业痛点、难点的降成本举措也都在
加紧落实。日前，交通运输部部长李小鹏
主持召开部务会，研究交通运输部落实
2019年政府工作报告重点任务分工实施
方案，审议《深化收费公路制度改革取消
高速公路省界收费站工作方案》。会议表
示，要深化收费公路制度改革，降低过路
过桥费用，确保两年、力争提前基本取消
全国高速公路省界收费站。要着力优化
交通运输市场环境，大力推进简政放权、
综合行政执法改革，治理对客货运车辆不
合理审批和乱收费、乱罚款。

据记者了解，今年交通领域降成本
的一系列措施近期将公布。此前李小鹏
在国新办发布会上曾透露，2018年全年
可量化措施降低物流成本约981亿元。

据中国铁路总公司（下称“铁总”）党
组书记、总经理陆东福介绍，今年将进一

步积极降低规范铁路企业收费，拟从4
月1日起取消翻卸车作业服务费等六项
杂费项目，降低货车延期占用费等四项
杂费收费标准。7月1日起降低专用线
代运营代维护服务收费和自备车检修服
务收费。此外，针对国家交通运输业增
值税率由10%降至9%的减税政策，铁
总将跟进下浮铁路货物运价，将减税税
额等额传递给下游企业。这一系列措施
预计年降费约70亿元。与此同时，铁总
将支持配合地方政府降低其他铁路相关
收费，包括降低专用线企业服务收费、合
理降低地方铁路运价水平等。

此外，根据交通运输部、国家发改委
最新修订印发的《港口收费计费办法》，
从4月1日起，将货物港务费、港口设施
保安费、引航（移泊）费、航行国内航线船
舶拖轮费的收费标准分别降低 15%、
20%、10%和5%。

今年政府工作报告还提出，降低制
造业用电成本，一般工商业平均电价再
降低10%。这是继去年提出降低一般工
商业电价10%之后的进一步降价举措。

国家电网有限公司表示，2018年公
司为一般工商业用户年减负792亿元。
加上大工业用户，2018年经营区域内新
降低各类客户用电成本总计915亿元。

“2018年南网区域内合计新增降低

用户成本644亿元，其中降低电网企业
直供的工商业用户用电成本223.29亿
元，今年电价再降10%的话，预计在140
亿元左右。”中国南方电网有限责任公司
总经理曹志安在接受记者采访时表示。

中国企业联合会研究部研究员刘兴
国对记者表示，当前迫切需要进一步采
取减税降费等举措，更大幅度降低企业
运营的综合成本，拓展企业盈利空间，坚
定企业家投资信心。

他指出，今年降成本的重点对象是
制造业，降成本的重头主要在于减税费，
尤其是减税。他同时表示，企业也须加
强成本管理，全面采取措施降低生产成
本，强化征信意识，诚信守法经营，努力
提高自身信用等级，增加融资可获得性，
降低融资成本。

中国银行高级研究员高玉伟对记者
表示，今年推进更大力度降成本的重点
涵盖劳动力成本、税费成本和融资成本，
这也是企业反映比较突出的成本问题。
在降低融资成本方面，他建议，适时降
准，扩大信贷投放，降低贷款成本。支持
大型银行多渠道补充资本，加大对中小
银行定向降准力度。增加制造业中长期
贷款和信用贷款。完善金融机构内部考
核机制，激励加强普惠金融服务。

据《经济参考报》

增值税、社保费减负倒计时

降成本一揽子实招将落地

温岭警方破获“2·20”特大网络贷款诈骗案
抓获19名嫌疑人 涉案金额达500余万元

国台办：

听取台胞呼声
继续研究推出
惠台利民措施